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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP) Rruga “MIGIENI™ (ish-Banka ¢ Ljubljanés) Kati V-t&. Prishtiné. Kosové
Tel:+ 383 38 212 309 e-mail: oshp(@rks-gov.net

Psh. nr. 809/22

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetarja e OSHP-s&, né& bazé t& nenit 104, 105 dhe nenit
106, dhe 117 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me
Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ 1L-092, né pérbétje prej Vedat Poterqoi — Kryetar,
duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik: “GEO PRIM”SHPK. me seli né
Tirang, kundér njoftimit pér Kontraté lidhur me aktivitetin e prokurimit; “Furnizim me Instrumente
GPS” me numér te prokurimit: 632-22-7865-1-2-1 , iniciuar nga Autoriteti Kontraktues-Kuvendi
Komunal Gjakové, mé datén: 10 shkurt 2023, mori kété:

VENDIM

1. Hedhetsie palejuar, ankesa e OE “GEO PRIM”SHPK me seli né Tirang, e datés 29.12.2022
(protokoll 809/22), e parashtruar kundér njoftimit pér Kontraté lidhur me aktivitetin e
prokurimit: “Furnizim me Instrumente GPS” me numér te prokurimit: 632-22-7865-1-2-1 ,
iniciuar nga Autoriteti Kontraktues-Kuvendi Komunal Gjakoveé. |

2. 1 Lejohet, autoritetit kontraktues — Kuvendi Komunal Gjakové qé t& vazhdoj mé tutje, me
procedurat e prokurimit lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me Instrumente GPS”
me numér te prokurimit: 632-22-7865-1-2-1 , iniciuar nga Autoriteti Kontraktues-Kuvendi
Komunal Gjakové, pérkitazi me keté ankesg, nése nuk ka ndonjé ankesg tjetér pér kéts
aktivitet t& prokurimit.

3. N& pérputhje me nenin 31 pika 4, t& Rregullores s&¢ Punés s&¢ OSHP-sé operatorit ekonomik
ankues i kthehet tarifa e ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesés.
OE ankues obligohet q& konform nenit 31 pika 6 t& Rregullores t& Punés sé OSHP-s&, né afat
prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& b&jné kérkesé pér kthim t¢ sigurimit t& ankesés, né té
kundértén iu béhet konfiskimi i depozités, dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés
s€ Kosovés.



Arsyetim

- Faktet dhe rrethanat procedurale

Pér aktivitetin e prokurimit me titull: Furnizim me Instrumente GPS” me numér te prokurimit: 632-
22-7865-1-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues-Kuvendi Komunal Gjakové , 03.08.2022 kishte
publikuar Njoftimin pér kontraté.me pas me date 18.10.2022 kishte publikuar
B54 Formulari standard pér korrigjiimin e gabimeve ne njoftimet e publikuara, po ashtu me ¢ date
23.12.2022 AK kishte publikuar B54 Formulari standard pér korrigjimin ¢ gabimeve ne njoftimet e
publikuara, ku sipas kétij njoftimi afati 1 fundit pér oferertim ishte data 31.12.2022.

OE GEO PRIM”SHPK me seli né Tirané me datén 23.12.2022 kishte parashtruar kérkesé pér
rishqyrtim dhe me datén 29.12.2022 kishte ushtruar ankesé ke OSHP.,

- Vierésimi dhe administrimi i provave —

Bazuar né veprimet e pérshkruara si mé sipér, OSHP ka angazhuar ekspertin vierésues né pajtim me
nenin [ 11, paragrafi 5 t& LPP, me detyré g€ i njéjti né kuptim t& nenit 113 & Ligjit t& cituar, ta b&jé
shqyrtimin fillestar t& dosjes dhe pretendimeve ankimore, pérkitazi me aktivitetin e prokurimit t&
pérshkruar si mé sipér. Lidhur me ket€, me 18.11.2022 eksperti shqyrtues ka dorézuar Raportin e
vlerésimit me rekomandimet si né vijim:

. Ankesa e OE t€ aprovohet si pjesérisht ¢ bazuar

. Vértetohet -Njoftimi pér kontraté

Duke vepruar mbi bazén e parimeve themelore t& procedurave pér shqyrtimin e prokurimit, t& cilat
mes tjerash, jané sanksionuar n& ményre € vecanté me 6 t&€ nenit 108/A dhe né 109 t& LPP-s&
Jidhur me pika 9 paragrafi 1 te nenit 111 te LPP-s& dhe njéherit duke i analizuar shkresat e késaj
lende né relacion me faktet dhe rrethanat e pérshkruara si mé sipér, e posacérisht duke i kushtuar
kujdesin e duhur sqarimeve te marra nga AK me datén 13.01.2023 pér ankesén né fjalé Paneli
konstatoi né vijim se:

Pérgjigijae AK-sé e datés 13.01.2023, né te cilén AK kishte deklaruar se OF ankues nuk kishte
pritur afatin ligjor pér pérgjigje n€ kérkesén pér rishqyrtim & datés 23.012.2022, panelin e shtyu te
analizoj keté deklarim te AK-s& dhe pas analizimit te provave né e-prokurim dhe si kopje fizike
paneli konstatoj se pér autoritetin kontraktues akoma nuk kishte kaluar afati Higjor pér pérgjigje né
kérkesén pér rishqyrtim te datés 23.12.2022 ndaj OF ankues sepse paragrafi 61 nenit 108/A t& LPP-
s¢ specifikon: Autoriteti kontraktues do ta shqyrtojé kérkesén brenda tre (3) dité pune nga data ¢
dorézimit t& aplikimit ose, kur &sht€ e zbatueshme, nga data e marrjes s& informatave shtesé dhe
dokumenteve t& parashikuara n& paragrafin 5 t& kétij neni.

Duke u bazuar né depozitén e lartcekur paneli vjen né pérfundimin se AK afatin e fundit pér marrjen
e vendimit lidhur me kérkesén e datés 23.12.2022 e kishte datén 29.12.2022 deri né ora 16:00. Sepse

OE “GEO PRIM”SHPK me seli né Tirané, kishte parashtruar kérkesén pér rishqyrtim me datén
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23.12.2022, e qé& né rastin konkret data 23.12.2022 i bie dita 0, afati ligjor né& pajtim me dispozitén
e cekur si me lart pér marrjen e vendimit nga ana e AK-sé ka filluar nga data 27.12.2022 duke filluar
nga ora 08:00 deri né ora 16:00 dhe ky afat ka pérfunduar me datén 29.12.2022 ora 16:00 sepse data
24.12.2022 ka qené dit& e shtuné, data 25.12.2022, ka gené dité e diel, ndérsa data 26.12.2022, ka
gene dité feste .

Nga faktet ¢ prezantuara si mé lart paneli konstaton se ankesa e GEO PRIM”SHPK me seli né Tirang
e datés 29.12.2022 (protokoll 809/2022), pérveg se éshté e parakohshme né¢ OSHP e njéjta nuk
pérmban edhe kushtet pér tu shqyrtuar sepse njéjta nuk pérmban déshminé si¢ kérkohet né pika 9
paragrafi | t& nenit 111 t& LPP-s&, e nj&jta konsiderohet edhe si jo e ploté sepse kjo ankesé€ nuk e ka
t& bashkangjitur njé kopje t& vendimit t& miratuar nga autoriteti kontraktues gjaté kontekstit paraprak
té zgjidhjes sé mosmarréveshjes né pérputhje me nenin 108/A;

- Pérfundim —

Bazuar né kompetencat e OSHP (& parapara me nenin 105, lidhur me nenin 106 t€ LPP, Paneli
Shqyrtues vuri né zbatim mes tjerash dhe paragrafin 6 te nenit 108/A, 109 dhe nenin 111 & LPP-s&
dhe pérfundimisht konstatoj se ankesa e parashtruar né OSHP- nga OF “GEO PRIM”SHPK. me seli
né Tirané (protokoll 809/2022) éshté e parakohshme dhe jo e ploté, e nj&jta nuk shqyrtohet nga bordi
por kjo ankese hedhet si e pa lejuar sepse ankuesi ka Ushtruar keté ankesé né kundérshtim me nenin
108/A, 109 dhe 111 t& LPP-s& .

Vendimi si ne piken 3 te kétij vendimi u mos né pérputhje me nenin 31 pika 4, t€ Rregullores s&
Punés s&¢ OSHP-s¢ .

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sé, si dhe duke u bazuar né& provat ¢ prezantuara si mé
lart ¢ Qﬁip@f& ydispozitiv & kétij vendimi.
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Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté qé ti drejtohet Gjykatés Komerciale né Prishtiné me padi, n¢ afat prej
30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet;

1x1 AK — Kuvendi Komunal Gjakové

1x10E “GEO PRIM”SHPK me seli né Tirané
1x1 Arhivés s& OSHP-s&;

1x1 Pér publikim né ueb- faqe t& OSHP-s&




